Informe Técnico N' 000005-2025-LCP-UAF-GAD-SJCL, la Coordinac¡ón de Logíst¡ca y
Control Patr¡monial, üomo unidad orgánica responsable, s.leva a la Jefatura de la Unidad
Administrativa y de Finanzas de la Corte Superior de Justicia del Callao, la propuesta de
baja trescientos diecisiete (317) bienes por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electróni|:os - RAEE, por encontrarse inoperativr.'s, en mal estado de conservac¡ón tras
haber alcanzado el f¡n de su v¡da útil por uso, deviniendo en res¡duos, en mérito a ios
documentos emitidos por la administrac¡ór'i de la NLPT, coordinación de informática y

[...]

iTrescientos C¡ncuenta y Tres Mil l.lcvec¡entos Dieciocho con 16/100 Soles), y un
valor Neto de S/. 41,233.28 (CuareÍi¿a y Un Mil Doscientos Treinta y Tres con 28/100
Soles), por la causal de Resiours de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, a
efectos de ser excluidos d(,i Registro Patr¡monial y Contable de la entidad; Ciento
cincuenta y siete (157) Bienes del Activo Fijo, con Valor Libro lctal de S/ 367,055.00
(Trecientos Sesenta i,,$iÉte M¡1, C¡ncuenta y Cinco con 00/100 Soles) depreciado al
28 de febrero de 2U25 de S/. 353,918.16 (Tresc¡ento,s Cincuenta y Tres Mil
Novecientos D¡eciccho con 16/100 Soles), con Valor l..leto de S/. 13,136.84 (Trece Mil
Ciento Treinta y Seis con 84i100 Soles); y Cienio sesenta (160) Bienes No
Depreciables coil un Valor de Adquisición de S/ 28,096.44 (Ve¡nt¡ocho M¡l Noventa y
Seis con 44i100 Soles), propiedad del de la Unidad Ejecutora Corte Superior de
Just¡cia dei Callao, propuestos y evaluados para uaja por las áreas técnicas de la NLPT,

[...]

T!esc¡entos diec¡siete (317) b¡enes patritxoniales por causal de Residuos de /'{paratos
Éléctricos y Electrónicos - RAEE, d{iiicr¡tos en tos Anexos N'01 y 02 qr.re adjuntos
forman parte de la presente, de los cuales, según el Anexo N" 01, se tiet.re un total de
Ciento cincuenta y siete (157) bieries patrimoniales pertenecientes a bierres muebles de
activo fijo de la Corte Superior.de Justicia del Callao, con valores al 28 de febrero del
año 2025 de: Valor Libro'Tütál de (Trecientos sesenta y siete mil, c¡ncuenta y c¡nco con
00/100 soles) (S/ 367,055.00), con Depreciación Acumutada Totat de (Trescientos